
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

1. svibanj  

nedjelja 

VI. USKRSNA 

 JOSIP RADNIK 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Josipa, Karolinu i ob. Mazanik 

GOLO BRDO: za sve poginule i stradalnike 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

PO. 2. V. Atanazije B.N. 19,00 
SVIBANJSKA P. Za †  Štefaniju i Duju 

Ivanković 

UT. 3. V. 
FILIP I JAKOV 

APP. 
19,00 SVIBANJSKA P. Za †   gđu Vikki 

SRI. 4. V. SVETI FLORIJAN 
19,00 

 

20,00 

SVIBANJSKA P. Za †   Ivicu Mautner i ostale 

                 VATROGASCE I NJIHOVE 

OBITELJI 

MLADEŽ: Susret uz: FILM I RAZGOVOR! 

ČET. 5. V. 
SPASOVO 

UZAŠAŠĆE GNIK 

NA NEBO 

8,00 

11,00 

19,00 

 

 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

ČEŠLJAKOVCI: Za † obitelji Gašpar 

SVIBANJSKA P. Za †  Juliusa i ob. Nemec ; 

PRIDRUŽENE: Zahvalnica; za sretnu 

trudnoću;  

USKRSNA KATEHEZA O EUHARISTIJI, 

klanjanje 

  PRVI 

PETAK 

 6. V.  

Dominik Savio, 

zaštitn. ministranata 
17,00 

19,00 

GOLO BRDO: Za † obitelji Bilanović 

SVIBANJSKA P. Za †  Amaliju i Đuru Ivčetić ;  

  PRVA 

SUBOTA 7. 

V. 

DUJAM, Duje 

7,00 

16,30 

19,00 

 

POLAZAK U VOĆIN NA HODOČAŠĆE 

DJECE 

Vjenčanje: PETRAŠ-SADILEK 

SVIBANJSKA P. Za obitelj KRIŠKO ; krštenje  

                                            KEVINA KRIŠKA 

8. svibanj  

nedjelja 

VII. USKRSNA 

 NEDJELJA 

MAJČIN DAN 

8.00  

9,30 

11,00 

14,00 

Za †  Ankicu i Ivu Macek 

ALILOVCI: za † Grgu i Nadu Jurić 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

EMAUS za VI. razred! 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 7. svibnja u 13,00: Hana Novinc, Dora Ana Đurčević, 

Mateja Mijić, Branka Derner, Ivanka Sadilek i one koje nisu mogle na svoj red.  Ljubav prema 

svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! Đake i studente treba zamijeniti! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu! Sutra u 15,00 imamo sjednicu ŽEV-a. 

 CARITAS: HVALA ZA DAR ZA CRKVU U UKRAJINI-DJELO MILOSRĐA! 

  SUSRET MLADIH: SRIJEDOM U 20,00: FILM i susret obogaćenja u dijalogu ! 

 NASTAVLJAMO ŽUPNU KATEHEZU ZA SVE VJEROUČENIKE:  SADA SMO 

POZVANI NA SVIBANJSKE POBOŽNOSTI. MOLIMO ZA POTVRĐENIKE I 

PRVOPRIČESNIKE! 

 U SUBOTU NEĆE BITI KATEHEZA ZA POTVRĐENIKE I PRVOPRIČESNIKE! 

(VOĆIN!) 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 440-18/2016;  1. svibnja  2016. 

VI. VAZMENA-USKRSNA NEDJELJA 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Crkva je katolička a taj pridjev nije samo razlikovni spram drugih Crkava nego označava njenu bit-

sveopća je, poslana svim narodima i raširena po cijelome svijetu. Ona je novi Božji izabrani narod, 

baštinica i čuvarica otajstava spasenja ali ne i njihova vlasnica. Stoga bi vjernost Gospodinu trebala 

biti vidljiva u otvorenosti Crkve spram svih ljudi u ljubavi kojom prihvaća svakog čovjeka. Kao 

Kristovi učenici se trebamo stalno prisjećati na to da naša zajednica nije svrha sama sebi nego da je 

naše poslanje u tome da ono što smo primili a to je obilje milosti, svjedočimo i prenosimo drugima. 

Iz čitanja današnje mise! 

Dj 15,1-2.22-29; „Zaključismo; Duh Sveti i mi ne nametati vam nikakva tereta osim onoga što je 

potrebno!“   Prva Crkva počinje ostvarivati ono što je proročka faza starozavjetne Objave 

nagovijestila: Bog je Bog Spasitelj svih naroda a ne samo izraelskog. Stoga židovski zakon ne vrijedi 

za one koji iz poganstva pristupaju kršćanskoj zajednici. 

Ps: 67,2-3.5-6.8; „Neka te slave narodi, Bože; svi narodi neka te slave!“    Psalmist predstavlja Boga 

koji daje obilan urod te očekuje još veće dobro u vrijeme Mesije a u konačnici obećava obilje sve do u 

vječnosti: „Bog nas blagoslovio! Neka ga štuju svi krajevi svjetski!“ 

Otk 21,10-14.22-23; „Novi Jeruzalem obasjala slava Božja i svjetiljka mu Jaganjac!“  Ivanova vizija 

Božjega naroda prikazuje grad kojemu je temelj Krist. Svatko od nas je pozvan biti kamen u toj 

građevini kako bi ona bila što veća i čvršća. 

Iz Ev: Iv 14,23-29; „Mir vam ostavljam; mir vam svoj dajem!“  Isus poziva svoje učenike da ga ljube 

čuvajući i ljubeći njegovu riječ vršeći je te im obećava Duha Branitelja koji će im pomagati u tome. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

U FILIJALAMA:  
DOLJANOVCI: UTORAK u 15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK u   16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 10,00 i 

16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 

15,00;  

 ALILOVCI: PETAK: (15,00 I.-IV.r. i 

16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i 

KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 

18,30; 

VII. R; ČET. u 

18,30; 

VI. R; ČET. u 18,30; 

V. R: ČET. U 18,30; 

IV. R; ČETVRTAK  u 8,00;   

III. R; ČETVRTAK u 8,00;  

II.R;  ČETVRTAK 18,30! 

I.R;  ČETVRTAK 18,30! 

 VII. i VI. RAZRED IMA OZBILJNU, 

TROGODIŠNJU  PRIPRAVU ZA KRIZMU ! 



NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA SVIBANJ: OPĆA:  Da žene u svim zemljama svijeta 

budu cijenjene i poštovane i da njihov prijeko potrebni društveni doprinos bude vrjednovan; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da se u obiteljima, zajednicama i skupinama rasprostrani 

običaj moljenja svete krunice za naviještanje Evanđelja i za mir; BISKUPSKA: Da se naše obitelji, 

vjerne Očevoj ljubavi punoj milosrđa, otvore daru života i nesebičnoj ljubavi te se trajno brinu za 

cjelovit odgoj djece i skrbe se za potrebe starih i nemoćnih; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa 

svojim roditeljima, braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se 

Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje 

nam je dano. 

--------------------------------- 

Iz pouskrsne kateheze 

EUHARISTIJA I CRKVENO ZAJEDNIŠTVO 

 

»Euharistijsko klanjanje izvan mise neka tijekom ove 

godine bude osobiti zadatak pojedinim župnim i 

vjerničkim zajednicama. Ostanimo dugo pred Isusom 

prisutnim u Euharistiji, dajući našom vjerom i našom 

ljubavlju zadovoljštinu za zanemarivanja, 

zaboravljanja pa čak i za pogrde koje naš Spasitelj 

mora podnositi u tolikim dijelovima svijeta. 

Produbimo u klanjanju našu osobnu i zajedničku 

kontemplaciju, koristeći se molitvenim pomagalima 

koja su uvijek prožeta Božjom Riječju i iskustvom 

tolikih drevnih i suvremenih mističara. Sama pak Krunica, shvaćena u svom dubokom biblijskom i 

kristocentričnom smislu, koju sam predložio u Apostolskom pismu Rosarium Virginis Mariae, može biti 

osobito prikladni način euharistijske kontemplacije, koja se čini u Marijinom društvu i školi« (ONG, 

br. 18). 

Ulomak iz Apostolskog pisma Ostani s nama, Gospodine pape I. P. II. 

Je li meni nedjelja uistinu Dan Gospodnji? Po čemu? 

Čemu dajem prednost: mojem privatnom ili onome što je svima zajedničko? 

Dijelim li rado svoja duhovna i materijalna dobra s drugima? 

Je li mi poznat neki posebni slučaj u kojem je kršćanin nekatolik primio sakramente u Katoličkoj 

crkvi? 

Molim li za jedinstvo svih kršćana? 

Imam li možda »mješovitu« situaciju u vlastitoj obitelji? Ako da, kako se s njome nosim? 

Zadatak svim župljanima: da mole za obitelji u župi koje imaju prvopričesničko ili krizmeno slavlje, 

i tako očituju svoje vjerničko zajedništvo s njima. 

Zadatak Prvopričesnicima: da kao skupina prvopričesnika njeguju i učvršćuju prijateljstvo s Isusom i 

međusobno.  

Zadatak krizmanicima: da na svetim misama ovoga tjedna osobito pozorno osluškuju kad svećenik u 

euharistijskoj molitvi spominje papu Franju i biskupa Antuna, i neka se u tom trenutku pomole za njih i 

tako očituju svoje hijerarhijsko zajedništvo s njima.  

Zadatak roditeljima prvopričesnika i krizmanika: da prvopričesničko ili krizmeno slavlje njihova 

djeteta doprinese jačanju zajedništva među članovima njihovih obitelji. 

ZADATAK SVIMA: Njegovati molitvu 

krunice po Svibanjskim pobožnostima; u 

župi i u filijalama. Prijedlog: da bude u 

19,00 sati. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola 

(Požeška biskupija); Trg dr. Franje 

Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; 

Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-

kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr 

/tel: 034 231-080 

----------------------------------------- 

 

KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji 

žele služiti u svojim župama diljem Lijepe 

Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici KatoAktiv koja vam se sviđa, 

uključite je u župne aktivnosti i obnovite lice zemlje. 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

